中 国 电 源 学 会
 中源函〔2024〕100 号

关于开展 2025 年度 IEEE PELS

会员推荐工作的通知

学会全体理事、会员，各分支机构、地方学会、联合分会：

为促进我国电源科技人员国际交流、推动电源科技领域创新

发展，学会自 2016 年起开展 IEEE PELS 会员推荐工作，取得了

良好成效。2025 年度学会 IEEE PELS 会员推荐工作现已启动，

IEEE PELS 将为学会会员提供便捷申请通道并提供会费特别优惠。

现将相关通知发送各位，欢迎各位会员申请，请各单位积极配合

做好推荐工作。

一、IEEE PELS 简介

IEEE（电气电子工程师学会）的英文全称是 The Institute

of Electrical and Electronics Engineers，是全球最大的专

业技术组织。IEEE PELS(IEEE 电力电子学会)，英文全称 The

Power Electronics Society，是 IEEE 发展速度最快的分会之

一。30 多年来，PELS 一直促进并引导着电力电子技术的发展和

创新。其技术范围涵盖电子元件的有效使用，电路理论和设计技

术的应用，和对电力高效转换、控制及条件的分析工具的开发等。

二、IEEE PELS 会员类型及申请条件

普通会员（Regular Member）

申请条件：

（1）具有电力电子领域教育背景或从业经验的人员。

（2）中国电源学会会员

会费标准：IEEE电子会员费 700元/年,PELS电子会员费 80

元/年。

中国电源学会推荐会员可获得 IEEE首年会费 50%优惠，PELS

免费电子会员，应缴会费合计人民币 350 元/年。

本次推荐的 IEEE PELS 会员将同时成为 IEEE 电子会员和

PELS电子会员。如申请人曾加入过 IEEE其他分会会员，此次向

学会申请加入 IEEE PELS 会员并缴纳会费后，无需再重复缴纳

2025年度 IEEE电子会员会费。

三、IEEE PELS 电子会员权益

以下会员权益包括 IEEE电子会员及 IEEE PELS 会员的电子

会员权益。IEEE电子会员与传统会员享有同等权益，除 IEEE向

电子会员提供的刊物等材料为电子版外。

1.订阅 IEEE电力电子学报（电子版）。

2.订阅 IEEE电力电子杂志季刊（电子版）。

3.订阅 PELS电子通讯（月刊）。

4.获得会议、研讨会及专题讲座的实时信息。

5.享有会议和研讨会注册费的会员折扣。

6.享有获取书籍、教程、论文集及录影带的会员折扣。

7.享有参加技术委员会、会议委员会、学会分会和其他专业

活动的资格。

8.与世界各地同领域科技人员和高技能人才相互交流，助力

专业发展和职业提升。

9.在组织中担任职务，有利于提高领导和管理能力。

四、申请途径

1.中国电源学会个人会员均有资格申请。

2.中国电源学会团体会员可推荐本单位人员加入 IEEE PELS。

3.学会各联合分会、分支机构，及各地方电源学会均可向学

会推荐人选。

4.中国电源学会理事可自荐或推荐他人加入。

注：

1.若申请人或被推荐人尚未加入中国电源学会，需先办理学

会个人会员入会手续。申请网址：

http://cpss.org.cn/Membership/Individual_S1

2.本次推荐名额为 100 位会员，学会将按照申请及缴费顺序

确定人选。

3.学会招募的 IEEE PELS会员身份将于 2025年正式生效（具

体时间以 IEEE发送确认邮件为准）。

4.本次招募针对 PELS 新会员，已经加入过 PELS 的会员请勿

重复申请或缴费。

http://cpss.org.cn/Membership/Individual_S1

五、申请方式

1.请用英文填写 IEEE PELS会员申请表，填写链接如下：

https://jsj.top/f/Avjlvk

申请人按照缴费通知，在指定日期之前完成会费缴纳。

2.2025 年度 PELS 会员申请截止日期：2024 年 12 月 10 日。

六、联系方式

中国电源学会

地址：天津市南开区黄河道 467号大通大厦 10层

邮编：300110  电话：022-27634742 27686709

邮箱：members@cpss.org.cn

网址：www.cpss.org.cn

联系人：杨乃芬 崔凌云

中国电源学会

2024 年 11 月 25日

https://jsj.top/f/Avjlvk
Lenovo
中国电源学会